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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1.Anr.850 /2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Gyltene Sylejmani kryesuese, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétarg, me pjesémarrjen e
Zyrtares sé Larté Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Ali
Tafarshiku antaré i kryesisé, t& subjekti politik Alternativa, me seli né Prishtiné, dega né
Gjakové, pér shkak té parregullsive gjaté procesit zgjedhor né ditén e votimit, pér Zgjedhjet
Lokale té datés 22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me 12.11 2017, mori kété:

VENDIM

Hudhet si e pasafatshme ankesa e Alj Tafarshiku antaré i kryesisg, t& subjektit politik
Alternativa, me seli né Prishting, dega n& Gjakové, me shenjén ZL.Anr.850/2017 e datés
10.11.2017, pér shkak té& parregullsive gjaté procesit t& votimit me daté 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP, mé daté 10.11.2017, ka pranuar njé ankesé nga Ali Tafarshiku antaré i kryesisé, t&
subjektit politik Alternativa, me seli né Prishting, dega né Gjakové, me té cilén pretendon se
n€ ditén e votimit né vendvotimin 0202¢/06R, kryesuesi i kétij vendvotimi nga subjekti
politik AAK ka inicuar mbushjen e fletvotimeve t& papérdorura duke ju ofruar secilés
pérfagésues t& partive politike ndarje t€ fletvotimeve t&é mbetura.

Parashtruesi i ankesés thekson se né& kété fletvotim nuk &shté pérfagésuar nga asnjé
komisioner por ka pasur vetém nj€ vézhgues me té cilén nuk i &shts lejuar qé ta shkruaj rastin
né librin e ankesave.

N€ vazhdim parashtruesi i ankesés pretendon se né vendvotimin 0214¢/04d, po ashtu
kryesuesi i kétijé vendvotimi ka qené nga subjekti politik AAK me t& cilén pas numérimit t&
fletvotimeve ka kérkuar & mbushen fletvotimet e papérdorura né marréveshje me
komisionierét e tjeré, me t& cilén thekson se jan€ njoftuar nga vézhguesi i tyre.

Parashtruesi i ankesés pretendon se né vendvotimin 0202x/21d, nj€ votues &shté ankuar se né
librin e nénshkrimeve ka qené rubrika e tij e nénshkruar nga dikush tjetér.

Kérkon nga PZAP — i t& béhet verifikimi i rasteve dhe rinumérimi i kétyre vendvotimeve.,

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& afatshmérisé s€ ankesés, gjeti se:



Ankesa éshté e pasafatshme.

Pér t& gjitha parregullsité q& mund t& paragiten né ditén e votimit, ankesa mund t€ paraqitet
né PZAP, brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes se Qendrés s¢ Votimit, sipas nenit 119 t€
LZP-sé lidhur me nenin 5 paragrafi 5.3 i Rregullés Nr.02/2015. Né rastin konkret ashtu si¢
del nga ankesa, e njéjta &shté pranuar nga PZAP me datén 10.11.2017. Nga pérmbajtja €
ankesés rezulton se t& gjitha pretendimet ankimore t& parashtruara nga ankuesi né ankesén
ZL.Anr.850/2017 t& datés 10.11.2017, ndérlidhet me parregullsité gjaté procesit t& votimit,
pér ditén e votimit t& datés 22.10.2017.

Nga kjo rezulton se ankesa e lartpérmendur éshté dorézuar, pasi q€ ka kaluar afati ligjor pér
té parashtruar ankesé né PZAP, pér parregullsité né ditén e votimit sipas dispozités s€
lartcekur ligjore, kjo nga fakti se afati pér paragitjen e ankesave ka qené me datén 23.10.2017
deri né ora 19:00, ndérkaq ankuesi ankesén e ka parashtruar me daté10.11.2017 n€ PZAP, qé
do té thoté se ankesa &shté parashtruar pas afatit ligjor t€ pércaktuar me nenin 5 paragrafi 5.3,
lidhur me nenin 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, Nr.02/2015.

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me larté ne kuptim t€ nenit 118 dhe 119 t&€ LZP-sé dhe
nenin 5 par. 5.3, neni 6 par.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.850 2017 m¢ datén 12.11.2017

i w‘-‘"‘:""“ﬂlﬂ. h“o.
v ,.";S\\O! per Ahkesa"g

L7 IEN
f@,o} 5N
s Qa
Krye si @ﬁeﬁtﬁ;
\ “'ﬁfm 3// ! 4\—0 4
(o, 3\
M"ﬁ?"’? pz jav® S o i

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés
mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



